LXV Legislatura 2018 — 2021
Secretaria de Fiscalizacion

Congreso de! Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

Comisidn Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amoriizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) D

401,226,985.21

Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 394,395,147.38 387,450,967.70
Productos 6,152,241.70 8,079,392.93
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 679,596.15 1,229,956.88
Participaciones, Aportaciones, Canvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 1,000,000.00 8,661,341.00
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivadas de la Colaberacion 1,000,000.00 7,661,341.00
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 1,000,000.00
Otros Ingresos y Beneficios 3,752,090.16 50,613.01
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsalescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 3,752,090.16 50,613.01

405,979,075.37

304,948,373.10
235,243,859.35
30,424,531.03
39,279,882.72

26,767,809.40

Transferencias Internas y Asignaciones al Secter Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 1,654,750.00 1,117,529.00
Pensiones y Jubilaciones 25,113,159.40 25,648,728.70
Transferencias a Fideicomisos, Mandaltos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Sacial 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 4,290,603.41 3,571,788.60
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 4,290,603.41 3,571,788.60

19,175,293.25
19,175,293.25

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
4,463,261.83 4,670,107.17
4,463,261.83 4,670,107.17
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
359,645,440.99 381,241,393.37

46,333,634.38

396,760,317.51

405,472,271.52

317,998,584.27
257,054,101,62
29,227 648.99
31,716,833.66

26,766,257.70

28,234,655.63
28,234,655.63
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